
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Alblasserdam;
gelezen het voorstel inzake Vooronderzoek bergingslocatie Hawker Typhoon Kortland;

B E S L U I T:

1 Kennis te nemen van de drie redenen om over te gaan tot verder vooronderzoek op 
de crashlocatie van de Hawker Typhoon in Polder Kortland door middel van 
dieptedetectie.

2 Opdracht te verstrekken aan ECG voor het verrichten van dieptedetectie conform 
de offerte van 23 maart 2023 met kenmerk FL/155-023/ECG2023812 onder de 
voorwaarde van schriftelijke toestemming van Staatsbosbeheer voor het verrichten 
van de detectie op de aangeboden wijze en na afspraken over de verwijdering van 
begroeiing op de detectie-locatie.

3 De kosten verbonden aan de onder beslispunt 2 bedoelde werkzaamheden te 
begroten op maximaal € 7500,- exclusief btw en deze te dekken uit de post budget 
wijkwensen.

Alblasserdam, 25 april 2023.


